
   
 

INTERNATIONALE BERATUNGSTERMINE 
IN ÖSTERREICH 2024  

 
Aus der nachfolgenden Aufstellung können Sie ersehen, in welchen österreichischen 
Städten Internationale Beratungstage abgehalten werden. Haben Sie den für Sie 
günstigsten Beratungsort herausgefunden, wählen Sie diesen bitte auf der linken 
Seite aus um nähere Informationen zu erhalten. 
 

PENSIONSRECHT BERATUNGSORT 

Deutschland 

Braunau am Inn, Dornbirn, Graz, 
Hirschegg, Innsbruck, Klagenfurt, 
Kufstein, Linz, Reutte, Salzburg,  
St. Pölten, Wien 

Italien Innsbruck, Wien  

Kroatien  Graz, Wien 

Liechtenstein Dornbirn 

Schweiz Dornbirn 

Serbien Wien 

Slowakei  Wien 

Slowenien  Graz, Wien 

Ungarn Eisenstadt, Wien 

 

ACHTUNG: Damit wir im Rahmen der Sprechtage in Österreich die 
Wartezeiten geringhalten können, ist eine vorherige telefonische 
Terminvereinbarung unbedingt notwendig. 



   
 

BRAUNAU AM INN 
 
ORT: 
Österreichische Gesundheitskasse 
Jahnstraße 1 
5280 Braunau am Inn 

TERMINE zur Deutschen Rentenversicherung: 
24.01.2024 
28.02.2024 
20.03.2024 
24.04.2024 
15.05.2024 
26.06.2024 
24.07.2024 
28.08.2024 
25.09.2024 
23.10.2024 
27.11.2024 
18.12.2024 
 
Jeweils von 8:30 bis 12:00 Uhr und 13:00 bis 15:00 Uhr 

TERMINVEREINBARUNG: 
Telefon: 05 03 03 36420 
E-Mail: pva-lso@pv.at 

TEILNEHMENDE VERSICHERUNGSTRÄGER: 
Deutsche Rentenversicherung Bayern Süd 
Pensionsversicherungsanstalt  



   
 

DORNBIRN 
 
ORT: 
Pensionsversicherungsanstalt Landesstelle Vorarlberg 
Zollgasse 6 
6850 Dornbirn 

TERMINE zur Deutschen und Schweizerischen Rentenversicherung: 
09.01.2024 
06.02.2024 
12.03.2024 
09.04.2024 
14.05.2024 
11.06.2024 
09.07.2024 
06.08.2024 
10.09.2024 
08.10.2024 
12.11.2024 
10.12.2024 
 
Jeweils von 8:30 bis 12:00 Uhr und 13:00 bis 15:00 Uhr 

TERMINE zur Liechtensteinischen Rentenversicherung: 
12.03.2024 
11.06.2024 
10.09.2024 
10.12.2024 
 
Jeweils von 8:30 bis 12:00 Uhr und 13:00 bis 15:00 Uhr 

TERMINVEREINBARUNG: 
Telefon: 05 03 03 39105 
E-Mail: pva-lsv@pv.at 

TEILNEHMENDE VERSICHERUNGSTRÄGER: 
Deutsche Rentenversicherung Bayern Süd 
Sozialversicherungsanstalt (SVA) St. Gallen 
Alters- und Hinterlassenenversicherung Liechtenstein (AHV) 
Pensionsversicherungsanstalt  



   
 

EISENSTADT 
 
ORT: 
Pensionsversicherungsanstalt Landesstelle Burgenland 
Ödenburger Straße 8 
7001 Eisenstadt 

TERMIN zur Ungarischen Rentenversicherung: 
noch nicht bekannt 
 
Von 9:00 bis 12:00 Uhr und 13:00 bis 15:00 Uhr 

TERMINVEREINBARUNG: 
Telefon: 05 03 03 33405 
E-Mail: pva-lsb@pv.at 

TEILNEHMENDE VERSICHERUNGSTRÄGER: 
Ungarische Rentenversicherung (ONYF) 
Pensionsversicherungsanstalt  



   
 

GRAZ 
 
ORT: 
Pensionsversicherungsanstalt Landesstelle Steiermark 
Eggenberger Straße 3 
8021 Graz 

TERMINE zur Deutschen Rentenversicherung: 
30.01.2024 
31.01.2024 nur von 8:30 bis 12:30 Uhr       
09.04.2024        
04.06.2024 
05.06.2024 nur von 8:30 bis 12:30 Uhr 
06.08.2024 
08.10.2024 
09.10.2024 nur von 8:30 bis 12:30 Uhr 
03.12.2024 
 
Jeweils von 8:30 bis 12:00 Uhr und 13:00 bis 15:00 Uhr 
 

TERMIN zur Kroatischen und Slowenischen Rentenversicherung: 
noch nicht bekannt  
Von 9:00 bis 13:00 Uhr 
 

TERMINVEREINBARUNG: 
Telefon: 05 03 03 34452 
E-Mail: pva-lsg@pv.at 

TEILNEHMENDE VERSICHERUNGSTRÄGER: 
Deutsche Rentenversicherung Bund 
Deutsche Rentenversicherung Bayern Süd 
Kroatische Pensions- und Invaliditätsversicherung (HZMO) 
Slowenische Pensions- und Invaliditätsversicherung (ZPIZ) 
Pensionsversicherungsanstalt  



   
 

HIRSCHEGG 
 
ORT: 
ifs – Büro 
Walserstraße 260 
6992 Hirschegg 
 
TERMINE zur Deutschen Rentenversicherung: 
10.01.2024 
10.04.2024 
10.07.2024 
09.10.2024 
 
Jeweils von 8:30 bis 12:00 Uhr und von 13:00 bis 15:00 Uhr 

TERMINVEREINBARUNG: 
Telefon: 05 03 03 39105 
E-Mail: pva-lsv@pv.at 

TEILNEHMENDE VERSICHERUNGSTRÄGER: 
Deutsche Rentenversicherung Bayern Süd 
Pensionsversicherungsanstalt  



   
 

INNSBRUCK 
 
ORT: 
Pensionsversicherungsanstalt Landesstelle Tirol 
Ing.-Etzel-Straße 13 
6020 Innsbruck 

TERMINE zur Deutschen Rentenversicherung: 
16.01.2024 
20.02.2024 
19.03.2024 
16.04.2024 
14.05.2024 
18.06.2024 
16.07.2024 
20.08.2024 
17.09.2024 
15.10.2024 
19.11.2024 
17.12.2024 
 
Jeweils von 8:30 bis 12:00 Uhr und 13:00 bis 15:00 Uhr 

TERMINE zur Italienischen Rentenversicherung: 
21.03.2024 
06.06.2024 
03.10.2024 
 
Jeweils von 8:30 bis 13:00 Uhr und von 14.00 bis 15.00 Uhr 

TERMINVEREINBARUNG: 
Telefon: 05 03 03 38403 
E-Mail: pva-lst@pv.at 

TEILNEHMENDE VERSICHERUNGSTRÄGER: 
Deutsche Rentenversicherung Bund 
Deutsche Rentenversicherung Bayern Süd 
Italienische Pensionsversicherung (INPS) 
Pensionsversicherungsanstalt  



   
 

KLAGENFURT AM WÖRTHERSEE 
 
ORT: 
Pensionsversicherungsanstalt Landesstelle Kärnten 
Südbahngürtel 10 
9021 Klagenfurt 

TERMINE zur Deutschen Rentenversicherung: 
01.02.2024 
10.04.2024 nur von 13:00 bis 15:00 Uhr 
11.04.2024 
06.06.2024 
07.08.2024 nur von 13:00 bis 15:00 Uhr 
08.08.2024 
10.10.2024 
04.12.2024 nur von 13:00 bis 15:00 Uhr 
05.12.2024 
 
Jeweils von 8:30 bis 12:00 Uhr und 13:00 bis 15:00 Uhr 
 

TERMINVEREINBARUNG: 
Telefon: 05 03 03 35605 
E-Mail: pva-lsk@pv.at 

TEILNEHMENDE VERSICHERUNGSTRÄGER: 
Deutsche Rentenversicherung Bund 
Deutsche Rentenversicherung Bayern Süd 
Pensionsversicherungsanstalt  



   
 

KUFSTEIN 
 
ORT: 
Kammer für Arbeiter und Angestellte 
Arkadenplatz 2 
6330 Kufstein 

TERMINE zur Deutschen Rentenversicherung: 
25.01.2024 
21.03.2024 
16.05.2024 
25.07.2024 
26.09.2024 
28.11.2024 
 
Jeweils von 8:30 bis 12:00 Uhr und 13:00 bis 15:00 Uhr 

TERMINVEREINBARUNG: 
Telefon: 05 03 03 38403 
E-Mail: pva-lst@pv.at 

TEILNEHMENDE VERSICHERUNGSTRÄGER: 
Deutsche Rentenversicherung Bund 
Deutsche Rentenversicherung Bayern Süd 
Pensionsversicherungsanstalt  



   
 

LINZ 
 
ORT: 
Pensionsversicherungsanstalt Landesstelle Oberösterreich 
Bahnhofplatz 8 
4021 Linz 

TERMINE zur Deutschen Rentenversicherung: 
25.01.2024 
22.02.2024 
25.04.2024 
16.05.2024 
27.06.2024 
25.07.2024 
22.08.2024 
26.09.2024 
24.10.2024 
28.11.2024 
12.12.2024 
 
Jeweils von 8:30 bis 12:00 Uhr und 13:00 bis 15:00 Uhr 

TERMINVEREINBARUNG: 
Telefon: 05 03 03 36420 
E-Mail: pva-lso@pv.at 

TEILNEHMENDE VERSICHERUNGSTRÄGER: 
Deutsche Rentenversicherung Bund (Teilnahme in den geraden Monaten) 
Deutsche Rentenversicherung Bayern Süd (Teilnahme in den ungeraden Monaten) 
Pensionsversicherungsanstalt 
  



   
 

REUTTE 
 
ORT: 
Österreichische Gesundheitskasse  
Dr.-Machenschalk-Straße 1 
6600 Reutte 

TERMINE zur Deutschen Rentenversicherung: 
21.03.2024 
20.06.2024 
19.09.2024 
 
Jeweils von 8:30 bis 12:00 Uhr und 13:00 bis 15:00 Uhr 

TERMINVEREINBARUNG: 
Telefon: 05 03 03 38403 
E-Mail: pva-lst@pv.at 

TEILNEHMENDE VERSICHERUNGSTRÄGER: 
Deutsche Rentenversicherung Bayern Süd 
Pensionsversicherungsanstalt  



   
 

SALZBURG 
 
ORT: 
Pensionsversicherungsanstalt Landesstelle Salzburg 
Schallmooser Hauptstraße 11 
5021 Salzburg 

TERMINE zur Deutschen Rentenversicherung: 
10.01.2024 
07.02.2024 
06.03.2024 
10.04.2024 
15.05.2024 
05.06.2024 
03.07.2024 
07.08.2024 
04.09.2024 
09.10.2024 
06.11.2024 
04.12.2024 
 
Jeweils von 8:30 bis 12:00 Uhr und 13:00 bis 15:00 Uhr 

TERMINVEREINBARUNG: 
Telefon: 05 03 03 37405 
E-Mail: pva-lss@pv.at 

TEILNEHMENDE VERSICHERUNGSTRÄGER: 
Deutsche Rentenversicherung Bund 
Deutsche Rentenversicherung Bayern Süd 
Pensionsversicherungsanstalt  



   
 

ST. PÖLTEN 
 
ORT: 
Pensionsversicherungsanstalt Landesstelle Niederösterreich 
Kremser Landstraße 5 
3100 St. Pölten 

TERMINE zur Deutschen Rentenversicherung: 
14.03.2024 
12.09.2024 
 
Jeweils von 8:30 bis 12:00 Uhr und 13:00 bis 15:00 Uhr 

TERMINVEREINBARUNG: 
Telefon: 05 03 03 32804 
E-Mail: pva-lsn@pv.at 

TEILNEHMENDE VERSICHERUNGSTRÄGER: 
Deutsche Rentenversicherung Bayern Süd 
Pensionsversicherungsanstalt  



   
 

WIEN 
 
ORT:  
Pensionsversicherungsanstalt Landesstelle Wien 
Ghegastraße 1 
1030 Wien  
 
TERMINE zur Deutschen Rentenversicherung: 
09.01.2024 
10.01.2024 
12.03.2024 
13.03.2024 
14.05.2024 
15.05.2024 
09.07.2024 
10.07.2024 
10.09.2024 
11.09.2024 
12.11.2024 
13.11.2024 
 
Jeweils von 8:30 bis 12:00 Uhr und 13:00 bis 15:00 Uhr 
 
TERMINE zur Italienischen Rentenversicherung: 
15.10.2024 
16.10.2024 
Von 8.30 bis 12.00 Uhr und 13.00 bis 15.00 Uhr 

TERMIN zur Kroatischen und Slowenischen Rentenversicherung: 
noch nicht bekannt  
Von 9:00 bis 13:00 Uhr 

TERMIN zur Serbischen Rentenversicherung: 
noch nicht bekannt  
Von 9:00 bis 12:00 Uhr und 13:00 bis 15:00 Uhr 

TERMIN zur Slowakischen Rentenversicherung: 
22.05.2024 
Von 8:30 bis 12:00 Uhr und 13:00 bis 15:00 Uhr 

TERMIN zur Ungarischen Rentenversicherung: 
noch nicht bekannt  
Von 9:00 bis 12:00 Uhr und 13:00 bis 15:00 Uhr 
 

TERMINVEREINBARUNG: 
Telefon: 05 03 03 27409 
E-Mail: pva-lsw@pv.at 
 
 
 

mailto:pva-lsw@pv.at


   
 
 
 
TEILNEHMENDE VERSICHERUNGSTRÄGER: 
Deutsche Rentenversicherung Bayern Süd 
Deutsche Rentenversicherung Bund 
Italienische Pensionsversicherung (INPS) 
Kroatische Pensions- und Invaliditätsversicherung (HZMO) 
Schweizerische Ausgleichskasse Genf (SAK) 
Serbische Republiksfonds der Pensions- und Invaliditätsversicherung (RFPIO) 
Slowakische Rentenversicherung (SP) 
Slowenische Pensions- und Invaliditätsversicherung (ZPIZ) 
Tschechische Rentenversicherung (ČSSZ) 
Ungarische Pensionsversicherung (ONYF) 
Pensionsversicherungsanstalt 
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